
 
 

ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                            (шестой созыв, пятьдесят седьмое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

11.05.2022                                   с. Иноковка 1-я                                № 237 

 
О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных 
слушаний в Иноковском сельсовете Кирсановского района Тамбовской 
области, утвержденный решением Иноковского сельского Совета народных 
депутатов от 18.12.2020  № 151 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления             

в Российской Федерации», ст. 20 Устава Иноковского сельсовета, 

Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в 

Иноковском сельсовете Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденный решением Иноковского сельского Совета народных депутатов 

от 18.12.2020 № 151 следующие изменения: 

1.1. часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«3. Действие настоящего Порядка не распространяется на публичные 

слушания, проводимые по проектам документов по вопросам 

градостроительной деятельности, порядок организации и проведения 

которых установлен Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 

территории Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области, принятым решением Иноковского сельского Совета народных  от 

25.05.2021 № 189.»; 

1.2. часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«1. Публичные слушания проводятся по инициативе Иноковского 

сельского Совета народных депутатов, главы сельсовета, населения 

Иноковского сельсовета.»; 

1.3. часть 5 статьи 4 дополнить словами «, не позднее чем за 10 дней   

до дня проведения публичных слушаний»; 

1.4. часть 4 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«4. Организационный комитет в рамках своей работы: 

- подготавливает повестку публичных слушаний и размещает итоговый 

вариант повестки на странице сельсовета на официальном сайте 

администрации Кирсановского района Тамбовской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

 -  определяет перечень должностных лиц, специалистов, организаций        

и представителей общественности, приглашаемых к участию в публичных 

слушаниях в качестве экспертов, направляет им официальные приглашения с 

просьбой дать свои рекомендации и предложения по проектам 

муниципальных правовых актов или вопросам, выносимым на обсуждение; 



- запрашивает у органов местного самоуправления информацию                

и документацию, относящуюся к вопросам, выносимым на публичные 

слушания; 

- обеспечивает заблаговременное (не позднее чем за 10 дней до дня 

проведения слушаний) информирование жителей Иноковского сельсовета о 

времени и месте проведения публичных слушаний, о порядке, сроках и 

форме внесения участниками публичных слушаний предложений и 

замечаний, касающихся муниципального правового акта проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, ознакомление с 

проектом муниципального правового акта, в том числе посредством 

размещения на странице сельсовета на официальном сайте администрации 

Кирсановского района Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом положений Федерального 

закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информациио 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 

через иные средства массовой информации, а также путем размещения 

объявлений на информационных стендах администрации Иноковского 

сельсовета; 

- обеспечивает возможность представления жителями Иноковского 

сельсовета своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение 

проекту муниципального правового акта, в том числе посредством страницы 

сельсовета на официальном сайте администрации Кирсановского района 

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

- размещает предложения и рекомендации, поступившие от граждан        

и экспертов по вопросам, выносимым на публичные слушания, на сайт 

органов местного самоуправления для ознакомления с ними жителей 

муниципального образования; 

- регистрирует участников публичных слушаний, принимает от 

граждан и экспертов заявки на выступления в рамках публичных слушаний; 

- организует проведение голосования участников публичных 

слушаний; 

- формирует единый документ для распространения на публичных 

слушаниях, содержащий все поступившие в адрес организационного 

комитета предложения с указанием лиц, их внесших; 

- устанавливает результаты публичных слушаний; 

- подготавливает проект итогового документа, состоящего из 

рекомендаций и передает его для опубликования  в печатном СМИ 

Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления», а также 

размещения на странице сельсовета на официальном сайте администрации 

Кирсановского района Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- организует оформление рекомендаций и предложений, принятых          

на публичных слушаниях по итогам обсуждения поставленного вопроса, и 

передает их в орган местного самоуправления, назначивший публичные 

слушания; 

- осуществляет иные функции, установленные настоящим Порядком.»; 

1.5. Статью 7 изложить в следующей редакции: 



«Статья 7. Результаты публичных слушаний 

1. Итоговый документ, принятый в рамках публичных слушаний, носит 

рекомендательный характер. 

2. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное 

обоснование принятых решений (итоговый документ публичных слушаний) 

по каждому вопросу публичных слушаний, подлежит обязательному 

рассмотрению органом местного самоуправления, ответственным                         

за принятие решения по вопросам, выносившимся на публичные слушания, 

не позднее 5 дней со дня их получения. 

3. Итоги рассмотрения (не позднее 5 дней после дня их подведения) 

доводятся до инициаторов публичных слушаний и до населения Иноковского 

сельсовета путем опубликования в печатном СМИ Иноковского сельсовета 

«Вестник местного самоуправления», а также размещения на странице 

сельсовета на официальном сайте администрации Кирсановского района 

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», через иные средства массовой информации, а также путем 

размещения объявлений на информационных стендах администрации 

(наименование муниципального образования).». 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и 

разместить в сети «Интернет» на странице Иноковского сельсовета 

официального сайта администрации Кирсановского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления и организации контроля (Т.А.Дубовицкая). 

 
 
Глава сельсовета                                                                     С.В.Поляков 

 


